
Oled viimased 6 aastat olnud Ridaküla 
süda ja vedur. Kuidas sa aga iseennast 
iseloomustaksid?

Ma olen ema, õde, tütar, sõber ja 
ridakülalane. Armastan liikumist ja 
liikumises olemist, seiklusi ja vett.

Millal tundsid esimest korda, et sinus 
on käivitamistahet?

Mind kutsuti meie küla koosolekule 
nüüdseks 6 ja pool aastat tagasi ja tun-
dus patt minemata jätta. Ma pole aga 
kunagi tundnud, et just mina olen see, 
kes peab käivitama. Pigem olen mees-
konnaga asju vedama hakanud ja nii 
see lumepall hoo sisse sai. 

Kuidas sünnivad kogukonnaürituste 
ideed?

Kõik tegevused on meie, mitte minu 
nägu. Vahel vaidleme ikka ka, aga pi-
gem tunnen, et kõigil on võimalus oma 
ideid realiseerida.

Milline on seni meeldejäävaim  
sündmus või projekt?

Kõik projektid on südamelähedased, 
olenemata suurusest. Suurim rõõm on 
tuua kokku noori, kes uusi ideid ge-
nereerivad. Samuti pean oluliseks 
ajalooga tegevuste jätkamist –  
isegi siis, kui vahepeal on paus 
sisse tulnud.

Millise nipiga ühildad kogukon-
natöö kolme lapse kasvatamise  
ja enda vajaduste täitmisega? 

Nipp on see, et lapsed tuleb 
kõigesse kaasata! Vahel pean 
aga siiski enda ootustes järele 
andma. Vahel lihtsalt ei õnnestu 
ja see on okei. Minu motoks 
on, et tegemisest oluli-
sem on olulise tege-
mine.

Milline on sinu nägemuses ideaalne 
kogukond ja üks tõeliselt „elus“ küla?

Ideaalses kogukonnas on kõik nõus 
kasvõi veidi panustama, see panebki 
küla elama. Üksi saab kiiremini, aga 
koos jõuab kaugemale. 

Milline on sinu unistuste Ridaküla 
kümne aasta pärast?

Kümne aasta pärast tahaks, et selt-
simaja teine korrus oleks valmis ja seal 
tegutseks näiteks multifunktsionaal-
ne paranduspööning. Tahaks pargis 
näha uusi puid ja seda, et regulaarselt 
toimub midagi põnevat ja kõik tunne-
vad ennast hoitult.

Mida soovitad neile, kes tahaks  
oma kogukonnas midagi muuta,  
aga ei julge?

Alustada võib ka väikestest asja-
dest. Kutsu sõbrad ja naabrid kokku 
ja alusta lihtsalt sellest, et korrastate 
ümbrust ja peate piknikku. Mis iganes 
teie jaoks kogukonna tunnet tekitab, 
andke hoogu ja vaadake, kuhu poole 
see pall veerema hakkab.

Kodukant

Kogukonnahing AIRI RAUS: 
üksi saab kiiremini,  
aga koos jõuab kaugemale!
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Lääne-Virumaa Omavalitsuste Liit alustas tänavu kevadel erinevaid omavalitsusi tutvustavate 
postituste sarjaga, kus teemaviite #virupärane kaudu heidetakse igal kuul valgust ühte konk-
reetsesse piirkonda, tutvustades sealset elukeskkonda, ettevõtlikke inimesi, kultuuri, haridust 
ja tulevikuplaane. Kadrina valla kord fookuses olla saabus augustis ja oma inspireerivad lood 
jutustasid „Kogukonna hing 2025“ konkursil tunnustatud Airi Raus ja Matsimoka juht Jan Inno.

Matsimoka lugu algas juba 43 aastat 
tagasi, aga millal kujunes sellest  
pereettevõte?

Meie isa Aivar, kes oli ametilt hoo-
pis loomaarst, valmistas põhitöö kõr-
valt suitsuliha juba ammu enne minu 
ja venna sündi. 90-ndate alguses hak-
kas ta oma tooteid Tallinnas müüma ja 
päris oma lihatööstuse rajasime 2014. 
aastal. Sinnani oli see valdkond minu 
ja venna jaoks pigem põhitöö kõrvalt 
meeldiv hobi.

Te olete ainus ehtsa salaami tootja 
Eestis – mis Matsimoka salaami  
eriliseks teeb?

Matsimoka salaami on küll kvali-
teedilt võrreldav Itaalia väiketootjate 
salaamidega, ent meie oma on tek-
stuurilt kuivem. See on taotuslik – 
Eesti inimesele maitseb kõvema tek-
stuuriga salaami rohkem. 

Salaamit oleme nüüdseks valmis-
tanud juba 9 aastat. Kuigi praeguseks 
on protsessid viimse detailini läbi töö-
tatud, siis õigete meetodite ja retsepti-
de leidmine võttis aega aastaid. Kõige 
keerulisem oli panna paika õiged tem-
peratuuri- ja niiskusrežiimid kliima-
kambrites, mis paiknevad Matsimoka 
müügikohtades, kus salaamid kuu aja 
jooksul lõplikult valmivad.

Tootmishoone laiendamisel 2023. 
aastal rajasime suure salaamikambri  

ka Huljale, mis võimaldab valmista-
da olulisemalt suuremaid koguseid. 
Juurdeehituse eesmärk oli valmista-
da salaamit ekspordiks, aga kuna klii-
makambri võimaldatav tootmismaht 
on juba praegu peaaegu täis, siis on 
ekspordi jaoks tarvis järgmist juurde
ehitust.

Kuidas sünnivad uued tooted? 
Matsimokas on au sees lihtsad tra-

ditsioonilised maitsed. Oleme samas 
väga palju konsulteerinud ettevõtte-
väliste tippspetsialistidega – näiteks 
suppide ja ciabatta-võileibade välja 
töötamisel aitas meid tippkokk Joonas 
Koppel ning salaamide ja salaamisin-
kide kunsti oleme õppinud Itaalia ja 
Saksamaa spetsialistidelt. Kõige selle 
juures jääme aga alati kindlaks Eesti 
toorainele. See on värske, usaldusväär-
ne ja selle kasutamine toetab kohalik-
ku majandust. Tunneme tooraine kas-
vatajaid isiklikult ja see on meie jaoks 
väga oluline. 

Mis on see „Matsimoka maitse”, mille 
järgi kliendid teid alati ära tunnevad?

Lihtne, kvaliteetne ja naturaalne toit. 
Matsimoka tooted on priid jahust, peit-
rasvast ja maitsetugevdajatest – see on 
põhimõtteline otsus. Tooted peavad ole-
ma naturaalsete omaduste ja maitsete-
ga ning koosnema vaid lihast.

Kui mõelda ettevõtlusele Lääne- 
Virumaal, siis mis teeb Kadrina valla  
ja kogu piirkonna teie jaoks heaks  
äritegevuse kohaks?

Tõttöelda pole ma kunagi tulnud 
isegi selle peale, et tegeleda ettevõtlu-
sega kusagil mujal kui Huljal. See on 
minu kodu ja me tunneme iga päev 
kohalike tuge ja toetust. Näiteks üks 
emotsionaalsemaid hetki Matsimoka 
ajaloos oli päris esimene jõulumüük 
meie oma poes Rakvere Põhjakesku-
ses, kus leti taga lookles 10-meetrine 
järjekord. 

Mis on Matsimoka tulevikule  
mõeldes teie suurim unistus  
või julgeim plaan?

Unistused, mis olid 10 aastat taga-
si tööstust rajades, on ammu kuhjaga 
täitunud, seega minu praegune unis-
tus on, et meie ettevõtte panus aitaks 
Huljal saada jõukaks ja selgelt eristu-
vaks asulaks, mis on kindlalt meie re-
giooni toidusõprade teadvuses. Siin on 
mitu tugevat ettevõtet ja seetõttu usun, 
et Huljat ootab ees ilus tulevik. Lisaks 
olen veendunud, et ilma ettevõtluseta 
elu maal hääbub. Näiteks Põhja-Itaa-
lias, mis on maailma üks rikkamaid 
piirkondi, oli ringi sõites näha igas 
külas oma liha-, piima- vms tööstus 
ja need külad olid jõukad. Ma loodan 
Huljale ja Kadrina vallale sama.

Ei mingit väljamaa värki! 
Matsimoka juht JAN INNO: jääme  
alati kindlaks kohalikule toorainele

Matsimoka  
juhid Jan  
ja Sten Inno.
Foto: erakogu

Airi Raus.  
Foto: erakogu



Kogukondade arenguprogram-
mi valiti 10 kogukonda, nende 
hulgas ka Kadrina vald, keda 
esindasid Kati Raudla Huljalt, 
Airi Raus ja Anastasia Mägi Ri-
dakülast ja Maris Pusman Kih-
leverest.

Kuna kaks aastat kestev 
programm pakub koolitusi, 
praktikaid ja inspiratsiooni-
reise teistesse valdadesse, siis 
külastatigi kevadel Järva Jaa-
ni Orina mõisa, kinomuuseumi, 
Virla Siidrifarmi, Harmi endist 
mõisakooli ning Käru muu-
seumi. Hulja kogukonna eest-
vedaja Kati Raudla hinnangul 
sai just sellest alguse edasine 
sündmuste jada, mille esime-
seks ilminguks võib pidada 

suurejoonelisi talguid, kus osa-
les rekordarv kogukonnaliik-
meid – lausa ligi 70 inimest!

Hulja talgupäeval tehtud töö-
de nimekiri oli muljetavaldav: 
Tõnismäe tee, kelgumäe ja korv-
palliplatsi korrastus, lasteaia 
heakorratööd, jõe puhastamine, 
võsalõikus, teekatte parandu-
sed, bussiootepaviljoni värvimi-
ne ja palju muud. Tõhusalt toe-
tas talgulisi Aru Põllumajandus, 
kelle rasketehnika võimaldas 
teostada suuremahulised tööd 
palju sujuvamalt ning tänuli-
kud ollakse ka küpsetusmeister 
Viive Altmäele, kelle kuulsatest 
kringlitest energiat ammutati. 
Ühtlasi pandi paika ka järgmine 
ühisüritus – 30. augustil toimuv 

tasuta retro kinoõhtu ja suve
lõpusimman.

Kuna kohalike sõnul korral-
dati midagi sarnast viimati lau-
sa üheksa aastat tagasi, siis tä-
histab praegune erakordne Hul-

ja elavnemine kogukonna jaoks 
täiesti uut arenguetappi. Talgu-
päevalt sai alguse ka külaselts, 
millega on liituma oodatud kõik 
tublid kogukonnaliikmed. 

Kodukant

2 September 2025KODUKANT 3September 2025 KODUKANT

Tantsurühmad Meie vahel, 
Kahevahel, Omavahel ning ju-
hid Ebe Abner, Helena Mägi ja 
Riin Undusk – teie tahe ja tant-
suoskus kinkisid meile imelise 
tantsupeo, mille kaunites must-
rites särasid meie oma seelikut-
riibud ja kodukandi vaim.

Kadrina Segakoori lauljad 
ja juhid Brenda Kruusimäe ja 

Markus Aluste – teie laul kõlas 
uhkelt koos tuhandetega!

Kadrina pasunakoor, rüt-
migrupp ja kõik pillimehed ja 
-naised – teie pillimäng saatis 
meid uhkelt rongkäigus. 

Suur tänu Anneli Meibau-
mile, dirigent Mihkel Kallipile, 
trummiõpetaja Peep Kallasele 
ja vallavanem Kairit Pihlaku-

le rütmigrupi idee ja teostuse 
eest!

Aitäh meie trummimängi-
jatele ja pillimeestele ning lip-
pu kandnud Raido Parvele ja 
Ahto-Lembit Lehtmetsale ning 
kõigile, kes panustasid kostüü-
midesse ja atribuutikasse – 
teie töö värvis rongkäigu rõõm-
satesse toonidesse.

Täname ka Kalev Pallonit, 
kes marssis rongkäigul julgelt 
kõige ees! Sinu järel oli lihtne 
sammu seada.

Kadrina vald tänab kõiki, 
kes meie kollektiivide tegevu-
sele ühel või teisel moel kaasa 
aitasid ja kaasa elasid! 

Kodukant

Leegi Brigitte Kais on õppinud 
Piret Villemi klaveriklassis 11 
aastat ja jätkab õpinguid Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemias 
muusikapedagoogika erialal. 
Saamuel Palu on osav puhkpil-
limängija ja klassikaline laulja, 
kes on muuhulgas võitnud Ees-
ti Meestelaulu Seltsi maakon-
na konkursi oma vanuserüh-

mas ja saavutanud teisigi au-
hinnalisi kohti. Ketlin Rebane 
on märkimisväärse tahtejõu ja 
sihikindlusega vokalist, Tähti 
Pallon särab omaloominguliste 
luuletustega ja Lisbet Kotiesen 
on osalenud edukalt mitmetel 
konkurssidel, sealhulgas esin-
danud Kadrinat ETV saates 
„Tähtede lava“. 

Kontserdil astus üles ka üks 
Kadrina viimaste aastate loo-
tustandvamaid muusikatalen-
te Pille Riin Erikson, kes lõ-
petas tänavu cum laude Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemia. 
Kontsertkava juhtisid viiuli-
mängija Joanna Palu ja sak-
sofonist Bert Sebastian Mari- 
puu. 

Sügav kummardus kontser-
di korraldajale Lea Leissonile, 
kelle südame ja hoolega loo-
dud kontsert tõi kokku nii õpe-
taja enda laululapsed kui ka 
praegused ja endised Kadrina 
Kunstidekooli õpilased.

Anneli Meibaum

Malevlased töötasid erineva-
te Kadrina valla tööandjate 
juures, sealhulgas vallavalit-
suses, Kadrina Kommunaalis, 
Kadrina Nostalgiakeskuses, 
Nelson Timingus, Grossi Toi-
dukaupades, Pomemetis, Kih-
levere kogukonnas ning mit-
mete eraisikute juures Tapa  
vallas.

Noored tegid väga mitme-
kesist tööd: Läsnal laoti puid, 
Vohnjas, Huljal ja Kadrinas kor-
rastati lasteaedade ümbrust, 
surnuaeda ja muid avalikke 
paiku, aidati lammutada, trim-
merdada, värvida, pandi poodi-
des kaupa välja ja palju muud. 
Samuti osaleti Ridaküla seltsi-
maja ettevalmistustes Avatud 

talude päevaks. Õhtuti toimusid 
töötoad ja ühisüritused, sealhul-
gas lõbus maleva pulm, mille 
noored ise korraldasid.

Lisaks peeti ka Ridaküla ko-
gukonna laste- ja noortelaagrit, 
kuhu planeeriti 35, ent lõpuks 
tuli lausa 42 osalejat. Kogu et-
tevõtmine sai teoks tänu va-
batahtlike, toetajate, ja perede 
abile ning eriline tänu läheb 
Kadrina Vallavalitsusele, Ha-
ridus- ja Noorteametile, Lea-
der-programmile ning kõigile 
tööandjatele, kes noored tööle 
võtsid.

Ridaküla Seltsimaja

Elu käib! Arenguprogramm 
sütitas Hulja kogukonnas 
võimsa tegutsemistahte
Tänavu startis Euroopa Liidu LEADER programmi 
toetusel Arenduskoja kogukondade arenguprog-
ramm, mille eesmärk on julgustada kogukondi  
ja omavalitsusi kasvatama tegutsemisvõimekust 
kohapealsete ressursside toel.

Talgupäeva staap, kus jagati ülesandeid talgutöödeks.  
Foto: Kodukant

Kadrina kollektiivid uhkelt rongkäigul marssimas. Foto: Mikk Keis

„Iseoma“ pidustused! Kadrina vald 
säras XXVIII laulu- ja XXI tantsupeol
XXVIII laulu- ja XXI tantsupidu „Iseoma“ tõi pealinna  
kokku muljetavaldava hulga osalejaid ja publikut –  
Kalevi Keskstaadioni murul rõõmustas pealtvaata-
jaid 10 938 tantsijat, rahvamuusikapeol osales  
765 muusikut ja laulupeolisi oli 32 022. Peo ava- ja 
suurkontserti nautis ligi 79 000 ja rongkäigus mars-
sis ligi 45 000 inimest. Nende seas särasid uhkelt ka 
meie valla kollektiivid, kes kandsid rõõmsalt ja vääri-
kalt meie kodukoha nime. Südamlik tänu kõigile!

XXIV Saksofoni Suvekooli kontsert Kadrina Rahvamajas 31. juulil. Foto: Anneli Meibaum

Suvekooli juhendavad ala-
ti oma ala tipud nagu näiteks 
saksofoni eriala õpetajad Ur-
sula Chillaud, Olavi Kasemaa, 
Joonas Neumann, Lirike Lan-
geler, Liis Mäevälja ja Kadrina 
Kunstidekooli puhkpilli eri-

ala õpetaja Edvin Lips. Tänu 
suvekooli järjepidevusele on 
mitmest noorest muusikust 
sirgunud tippmuusikud, mõni 
on aga nakatunud lausa õpeta-
mispisikuga ja juhendab juba 
ise suvekoolis lapsi.

Kadrina Kunstidekoolist 
osalesid sel korral suvekoolis 
Jako Duder, Roven Ren Mägi, 
Marta-Miia Hallikmann ja Mit-
hra Mooses. 

Kadrina Kunstidekooli õpi-
laste osalemist suvekoolis toe-

tas osaliselt ka Eesti Kultuur-
kapital, kelle panus aitas noor-
tel sellest väärtuslikust koge-
musest osa saada.

Anneli Meibaum
Kadrina Kunstidekooli juht

Saksofoni Suvekoolist kujunes taaskord absoluutne hitt! 
31. juulil kõlas Kadrina rahvamaja laval saksofoni
muusika kogu oma mitmekesisuses. Eriilmeliste  
ansamblite ja võimsa 51-liikmelise saksofoni
orkestri kontserdiga anti lõppakord Saksofoni  
Suvekoolile, mis toob igal suvel muusikasõbrad 
kokku Võsule, Männisalu Puhkekeskusse.

Kontsert „Tuled kodusadamas“ Käsmu Meremuuseumis. Foto: Anneli Meibaum

Kadrina muusikanoored  
„lennutati pesast“ kauni kontserdiga
Kadrina Kunstidekool ja Kadrina rahvamaja  
muusikaring tähistasid Käsmu Meremuuseumis 
keskkooli lõpetanud õpilaste edasisse ellu  
astumist kontserdiga „Tuled kodusadamas“,  
mille eesmärgiks oli tõsta esile muusikanoori,  
kes on Kadrinale palju uhkust ja kauneid helisid  
kinkinud ning nüüd „pesast välja lendavad“.

Ridaküla malev ja laager tõid 
kokku kõik valla tegusad noored

Tegusad noored SUP-lauda proovimas. Foto: erakogu

Ridaküla malev toimus tänavu juba 6. korda,  
tuues kokku 45 Kadrina valla noort ning mõned  
ka mujalt. Noorte tegemisi-toimetusi suunasid  
8 juhendajat ning 4 juhendajate last, kes võtsid 
malevamelust rõõmuga osa.
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Pole olemas täiuslikku 
kirikut nagu pole olemas 
täiuslikku inimest. See-
pärast pole minu mee-
lest mõtet täiuslikkust 
otsida, kuna nii võibki 
otsima jääda. 

Kirik pole peapiiskop või kogu-
duse vaimulik, vaid iga ristitud 
inimene, kes sinna kuulub. Ise-
gi siis, kui ta pole juba aastaid 
oma jalga kirikusse tõstnud ega 
kirikumaksu maksnud. Millest 
muidugi ei järeldu, et ta ei peagi 
seda tegema…

Viimase saja aasta jooksul 
on eri kirikute vahel toimunud 
üksteisele lähenemine ja suht-
lemine. Enam ei keskenduta 
sellele, mis eraldab, vaid sellele, 
mis ühendab. Kirikul on olnud 
läbi aegade ka lisafunktsioone 
või töölõike. Näiteks on kirikus 
läbi aegade püütud inimeste elu-
järge parandada või ihuhädasid 
leevendada – esimesed hospi-
talid loodi kirikute ja kloostri-
te juurde ning haridus oli juba 
1730. aastal nii oluline, et Eesti-
maa Konsistoorium lausa keelas 
lugemisoskuseta koguduse liik-
meid laulatada või armulaua-
le lubada. Need ülesanded on 
nüüdseks muidugi ammu teiste 
institutsioonide kätte liikunud 
ning kirik küll elab ja tegutseb 
keset seda elu, ent saab ka enim 
hoolitseda selle eest, et igaviku 
igatsus ei kaoks.

Elame ajal, mis tahab piirdu-
da vaid selle maailma ja eluga 
ning selle kohta võiks mitmeid-
ki näiteid tuua. Ainult see aeg 
ja see elu on need, millega tuleb 
lakkamatult tegeleda ja muidu-
gi on siis sada probleemi, millest 
mõni võiks ehk olemata olla, kui 
suudaksime näha, et elu ei piir-
du vaid kaduva elu ja maailma-
ga. Mäletan, kuidas kord kut-
suti üles pidama Vaimse tervi-

se päeva – kahtlemata on väga 
oluline, kui vaimsele tervisele 
rohkem tähelepanu pööratak-
se. Loodud oli isegi vastav por-
taal, kuhu oma projekte ja üritu-
si välja pakkuda. Pakkusin siis 
ka ühe sama valdkonna üritu-
se, mis lükati aga tagasi, kuna 
tegu oli kirikliku üritusega. Ei 
hakanud neile meelde tuletama, 
et vaimset tervist on läbi aega-
de usust ja kirikust otsitud ning 
et see on ka praegu nii. Aga hea 
küll – kui see nende formaadiga 
ei sobinud, siis pole midagi teha.

Üksikud erandid kinnitavad 
reeglit ja kirik peaks olema sel-
line erand, trendile vastuvoolu 
ujuja ja ristiinimese elu peaks 
olema alternatiivne eluviis. Ini-
mesel peaks olema oma kodu-
kirik, oma „kodualtar”, mis on 
olnud seal enne teda ja ilmselt 
jääb ka pärast. Eriti oluline on 
selline kindlus meie ajal, mis on 
ühest küljest väga hea, kuid tei-
sest väga halb.

Vastuvoolu

Meelis-Lauri  
Erikson

Kadrina  
koguduse  

õpetaja

Juuli keskel toimus  
Leader-meetme 2.2 
toetatud projekti „Kul-
tuurilooliste retkede, 
huvireiside ja õpitubade 
korraldamine“ esimene 
jalgrattaretk kultuuri-
loolisel Palverännuteel 
marsruudil Pirita– 
Maardu–Voose–Esna. 
Bussiga asuti Kadrinast teele 
juba varavalges suunaga Pirita 
kloostrile, kus tunniajase ränna-
ku raames tutvuti kloostri mine-
viku, oleviku ja tulevikuga. See-
järel käidi läbi Kochide ja Saha 
Püha Nikolause kabelite, Maar-
du mõisa, Konstantin Pätsi va-
baõhukooli ja Iru Ämma skulp-
tuuri ja seejärel oligi aeg rataste-
le hüpata – läbi Jõelähtme küla, 
üle Jägala jõe rippsilla ja hüdro-
elektrijaama tammi mööda met-
sateed Ihasalu poolsaare poole. 
Järgnes karastav suplus Jõesuu 
rannas ning maitsev mulgipu-
der, rababerikook ning kosutav 
ööuni Ajaveskis. 

Teisel päeval jätkati teekon-
da Kostivere-Raasiku maantee 
rattateedel ja suunduti Kiviloo 
ja Rooküla ajaloolistesse pai-
kadesse. Teeolud võtsid aga 
ootamatu pöörde halvemuse 
suunas ning krobelisele kruu-

sateele järgnes vettinud roo-
bastega metsatee. Kuna taga-
sipöördumine polnud enam 
võimalik, rühiti üksmeelselt 
läbi mudamülka, igaüks endale 
sobival moel: kas paljajalu mä-
tastel hüpates, ratast talutades, 
läbi loikude vändates või mulda 
rammides. Hiljem pesti rattad 
puhtaks Jägala-Pirita kanalis. 

Lõunapiknik Alavere kü-
lapoe pargis andis tubli doosi 
jõudu liikuda edasi Vetla-Voo-
se külade ja hüdroelektrijaama 
poole. Kaunis rännutee lookles 
Voose-Matsimäe oosistikul jär-
jest vähema asustusega paika-
des, kuni lõpuks tuli Kurisaare 

kruusakarjääri lähistel taas rin-
da pista teel laiuvate veekogu-
dega. Õhtuks jõudsid väsinud 
rändurid Albu lähedal asuvasse 
Rabav Puhkemajja, kus perenai-
ne oli valmistanud uhke kalaroa, 
täidetud paprikad ja besee-toor-
juustukoogi ning kütnud ka sau-
na. Kulus marjaks ära!

Kolmas päev sai kohe seik-
lusliku stardi, kui tee Vahesaa-
re järvest läks üle laudteeks Seli 
rabas. Julgemad sõitsid, ena-
mus kõndis, maastik oli lum-
mav ja meeleolu hea kuni suu-
red näljased parmud ja sääsed 
rändureid märkasid ja rünna-
kule asusid. Mitmekilomeetri-

selt rabamatkalt pääseti vaevu 
terve nahaga ning teekonna lõ-
pus tuli graafikus püsimiseks 
transport varem kohale kutsu-
da ja Esna mõisa bussiga sõita.

Rattaretke seltskond oli üli-
malt vahva, abivalmis ja sõb-
ralik ning lausa kahju oli üks-
teisest lahkuda. Õnneks on aga 
juba paigas järgmise palve-
rännutee detailid: retk toimub 
järgmisel suvel marsruudil Es-
na-Adavere-Võisiku-Rannu, 
kuupäevadeks 26. kuni 28. juu-
ni. Oodatud on kõik endised ja 
uued huvilised-ratturid! 

Maarja Mölder
Urve Karp

Suitsiidide arv on viimase 
kümne aasta jooksul püsi-
nud aastas umbes 200 ini-
mese ringis, mistõttu on ena-
mik meist elu jooksul puutu-
nud kokku kellegagi, keda 
suitsiid otseselt või kaudselt 
puudutab. See teema on mei-
le palju lähemal, kui julgeme 
tunnistada ja just seepärast 
on eriti oluline, et oskaksime 
märgata ja toetada neid, kes 
leinavad. 

„Enesetapp on sageli seotud 
vaimse tervise probleemidega, 
mis on ühiskonnas jätkuvalt häbi-
märgistatud,“ räägib Peaasi.ee tegev-
juht, kliiniline psühholoog Anna-Kaisa 
Oidermaa. „Lähedased tunnevad tihti, et 
ei saa oma kaotusest hinnangu- või krii-
tikavabalt rääkida, mistõttu ähvardab neid 
isolatsioon, mis omakorda raskendab lei-
naga toimetulekut. Võidakse karta süüdis-
tusi või suhtumise muutumist enda, oma 
pere või lahkunu suhtes,“ lisab ta. 

Oidermaa sõnul võidakse seda pelja-
tes ise hakata inimestest ja tavapärasest 
suhtlusest eemale hoidma või varjatakse 
asjaolu, et tegu oli enesetapuga. Seetõttu 
jagabki Peaasi.ee konkreetseid soovitusi, 
kuidas käituda inimesega, kelle lähedane 
on endalt elu võtnud:
•		Käitu tavaliselt. Ütle, et sul on kahju ja 

et oled olemas. Võid ka tunnistada olu-
korra keerukust ja seda, et ei tea, mida 
öelda. Vaikimine ja eemale hoidmine on 
kõige hullemad – need jätavad inimese 
mure ja valuga üksi. 

•		Ära küsi, kas lahkunul oli depressioon 
või et kas täheldati ohumärke – see mõ-
jub valusa etteheitena. 

•		Anna aega ning ära oota, et kaotusvalust 
kiirelt üle saadakse.

•		Ära uuri surma üksikasju, ent ole valmis 
kuulama. Katsu lähtuda inimese vaja-
dustest, mitte oma soovist detaile teada 
saada. 

•		Ära väljenda oletusi või eeldusi. Suitsii-
dil pole kunagi ühtainsat lihtsat põhjust. 

•		Väldi tühje sõnakõlkse nagu „ma tean, 
mida sa tunned“, „elu läheb edasi“, „aeg 
parandab haavad“ jne. Need mõjuvad 
vähendamisena. 

•		Aita lahkunut elus hoida toredaid mä-
lestusi meenutades.

•		Ära hakka lohutuseks rääkima enda või 
kellegi teise kurba lugu.

Anna-Kaisa Oidermaa
Peaasi.ee tegevjuht ja kliiniline psühholoog

Eelmises lehes ilmunud fotol oli 
Hulja sovhoosi kontor-klubi, mida 
ehitati aastatel 1965–1972.  
Õigesti vastasid: Tõnu Rummo, 
Neeme Mangulis, Are Kivimäe,  
Urmas Hinno.

Uus küsimus: kes on pildil?
Vastused teatada: e-postiga  
rystom@hot.ee, telefonil 502 3846, 
kirjalikult Koidu 21, Kadrina.  
Viimane päev on 17. september.

Ikka teie, Risto Murumägi

MMurumäe urumäe 
älumängälumäng

13. septembril toimub 
taas Neeruti Seltsi ja Viru 
Instituudi ühine pärimus-
konverents, mis seda-
puhku on juba kümnes! 

Tänavu kannab konverents 
pikka ja sügavamõttelist peal-
kirja „Kõik mina panin pabe-
risse, raiusin kõik raamatusse”, 
mis on ajendatud käesolevast 

Eesti Raamatu Aastast. Küla-
lisesinejaks oodatakse eme-
riitprofessor Rein Veidemanni, 
kes kirjeldab oma eelseisvat et-
tekannet järgmiselt: 

„Minu ettekande pealkiri on 
veidi kiiksuga ehk „Kestmine 
hingab keeles(t)”. Rahvana kes-
tame me kuni hingame oma 
keeles põlvkonniti üle kandes 
ehk pärandades. Aga ainult 

sellest ei piisa! On vaja keelest 
hingamist, mis tähendab kee-
le erinevatest kihtidest endas-
se „keeleõhu“ ammutamist, so-
sinast karjeni. Võrdluse võib 
tuua muusikaliste terminitega 
– pianost fortissimoni, festina 
lentest allegroni. Ja see on küsi-
mus keele registritest, see on re-
toorika tuum ja sel teemal saab-
ki kõneldud koos näidetega.“

Pärimuskonverentsil on 
plaanis tutvuda ka kohaliku 
raamatukogu viimaste aastate 
edulooga, sest Eesti rahvas ar-
mastab nii kirjutamist kui ka 
lugemist, mis annab põhjust oo-
data kümnendale pärimuskon-
verentsile rohket kuulajaskon-
da. Tuldagu, kõik on oodatud! 

Neeruti Selts

KIRIKU  
VEERG

Foto: Rene Seem
an

Perepäev suitsiidi tõttu  
lähedase kaotanud peredele
Peaasi.ee kutsub 1. novembril osalema perepäeval, mis on mõel-
dud neile, kes on elanud läbi sarnase kaotuse. Päev on täidetud 
loovate ja toetavate tegevustega, mis sobivad nii lastele kui ka  
täiskasvanutele. Perepäev toimub 1. novembril kell 12–16 Keilas 
Harjumaa muuseumis. 

Suitsiidi tõttu lähedase kaotanud on oodatud liituma Peaasi.
ee loodud Facebooki tugigrupiga „Elu pärast enesetappu: Toetus-
grupp lähedastele“. Kui oled sellise kaotuse läbi elanud, ei pea sa 
sellega üksi olema. Turvalises grupis saad jagada oma kogemusi, 
kuulata teisi ja leida tuge.

Rahvusvahelisel suitsiidiennetuspäeval, 10. septembril on Tal-
linnas, Tartus, Kuressaares, Rakveres, Pärnus, Paides, Viljandis ja 
Põlvas avatud vaimse tervise kohvikud, kuhu oodatakse kõiki, kes 
soovivad jagada oma vaimse tervise raskusi või on mures läheda-
se vaimse tervise pärast. Samuti toimub sel päeval kell 17.30–18.30 
vebinar „Alustan vestlust: elu pärast enesetappu“, kus räägitakse, 
kuidas toetada inimest, kelle lähedane on teinud enesetapu ja mil-
list tuge sellises olukorras olevad inimesed vajavad. Jagatakse ka 
praktilisi nõuandeid, kuidas neid paremini mõista ja toetada.
•	 Lisainfo: peaasi.ee/olenolemas

Kust saada abi?
•	 Abi saamiseks saab vaimse tervise murega pöörduda perearsti poole.
•	 Nõu saab küsida üleriigilisel tasuta perearsti nõuandetelefonil 1220.
•	 Veebinõustamist pakuvad keskkonnad peaasi.ee ja lahendus.net.
ABITELEFONID
•	 116 111 – Lasteabi infoliin lastele, noortele ja täiskasvanutele (24h), 

eesti, vene ja inglise keeles
•	 116 006 – Ohvriabi kriisitelefon (24h), eesti, vene ja inglise keeles
•	 116 123 – Emotsionaalse toe ja hingehoiu telefon (iga päeva  

vahemikus 10-00), eesti, vene ja inglise keeles
•	 655 8088 – Eluliin, emotsionaalse toe telefon, eesti keeles,  

iga päev 19-07
•	 655 5688 – Eluliin, emotsionaalse toe telefon, vene keeles,  

iga päev 19–07
KUI SINU VÕI KELLEGI TEISE ELU ON OHUS,  
SIIS HELISTA HÄDAABINUMBRIL
•	 Kiirabi: 112 (24h)
ERAKORRALINE PSÜHHIAATRIA VASTUVÕTT
•	 Psühhiaatriakliiniku valvetuba Tallinnas: 6 172 650 (24h)  

Paldiski mnt 52
•	 Psühhiaatriakliiniku valvetuba Tartus: 731 8764 (24h) Raja 31
•	 Psühhiaatriaosakonna valvetuba Pärnus: 4473281 (24h) Ristiku 1
•	 Psühhiaatriakliiniku valvetuba Viljandis: 435 4255 (24h) Jämejala, 

Pargi tee 6
•	 Erakorralise meditsiini osakond Narvas: 357 1795 (24h) Haigla 1
•	 Erakorralise meditsiini osakond Ahtmes: 331 1074 (24h)  

Ahtme mnt 95

Neeruti Seltsi ja Viru Instituudi  
pärimuskonverents toimub juba 10. korda

Neeruti Seltsi ratturid  
seiklesid Piritalt Järvamaale

Palverännutee seiklused. Foto: Sulev Ainlo

Kuidas olla leinajale toeks?
10. SEPTEMBER ON 
SUITSIIDIENNETUSPÄEV

Iga suitsiid mõjutab uuringute  
järgi keskmiselt 135 suitsiidi  
teinud inimese lähikondlast, 
mis omakorda tähendab,  
et suitsiidi tõttu kannatab 
igal aastal umbes  
27 000 inimest –  
pereliikmed, sõbrad,  
töökaaslased,  
tuttavad. 

Foto: Shutterstock
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•	Esmaspäeval, 8. septembril lugemistund: Kadrina valla raamatukogus Kad-
rinas kell 10, Vohnjas kell 10, Huljal kell 10.15. Lugemistunni eesmärgiks on 
propageerida lugemist eelkõige laste ja noorte hulgas ning kutsuda üles 
võtma aega lugemiseks.

•	Kolmapäeval, 10. septembril kell 18 Hulja raamatukogus lauamänguõhtu 
täiskasvanutele.

•	Laupäeval, 13. septembril pärimuskonverents „Kõik mina panin paberisse, 
raiusin kõik raamatusse.“ Neeruti Selts.

•	Teisipäeval, 16. septembril kell 12–13.30 Hulja raamatukogus lauamängu-
de mängimine eakatele.

•	Kolmapäeval, 24. septembril kell 12 Vohnja raamatukogus keskpäevane 
kohviring. Räägime elus-olust ja meenutame möödunud suveaega.

•	Neljapäeval, 25. septembril kell 18 linastub Kadrina kinoklubis dramaatili-
ne noortefilm „Fränk“. Etteregistreerimine tel 325 0107 või raamatukogu@
kadrina.ee. Pilet 5/6 eurot.

•	Kadrina valla raamatukogu filiaalides toimuvad reedeti lastele ja noortele 
meisterdamised ja mängutoad: Vohnjas kell 12–16, Kihleveres kell 15–17, 
Huljal kell 15–17.30.

Vald toetab  
rahaliselt  
1. klassi astujaid
Kadrina valla registrisse  
kantud lapsevanemad, kelle 
laps alustab 2025. aasta 
sügisel kooliteed esimeses 
klassis, saavad taotleda  
rahalist toetust.
•	 Taotlusi saab esitada  

20. juunist kuni 20. sep-
tembrini.

•	 Toetuse määramise  
ja jagamise korraldab  
Kadrina Vallavalitsus.

•	 Toetuse saamise eeldu-
seks on, et laps on vastu 
võetud ja asunud õppima 
esimesse klassi.

•	 Täpsem info ja taotlemine: 
www.kadrina.ee/1.-klassi-
toetus.

Kodukant

Uue kooliaasta alguses 
on paslik meenutada 
olulisi kultuuritegelasi, 
mistõttu teeme ajahüp-
pe 135 aasta taha, mil 
Viljandimaal sündis Ritsi 
ja Mai Pedissoni perre 
tulevane Kadrina kooli-
juht Paul Pedisson. 

1912. aasta kevadel lõpetas Pe-
disson Tartu Õpetajate Semi-
nari. Samal sügisel valiti ta 
kaheksa kandidaadi hulgast 
uueks kooliõpetajaks ning kui 
senine koolijuhataja Jakob 
Kents Narva-Jõesuu Hariduse 
Seltsi kooli etteotsa asus, valis 
ta oma mantlipärijaks Pedis-
soni. 

Paraku mobiliseeriti värske 
koolijuht sügisel sõjaväkke ning 
mõnda aega töötas 60 õpilase-
ga koolis ainult üks õpetaja –  
Adele Müller. 

Vabadussõjas võitles Pedis-
son punavägede vastu nii mul-
jetavaldavalt, et tõusis Kadri-
na Kaitseliidu kompanii pea-
likuks Kehra ja Kadrina vahel. 

Edasi viis tee aga poliitikas-
se ning 1918. aastal kandidee-
ris Pedisson juba Asutava Kogu 
valimistel Eesti Tööerakonna 

nimekirjas, jõudes lõpuks välja 
partei sekretariaati. 

Eraelus saatis Pedissoni abi-
eluõnn – 1921. aastal abiellus 
ta Maria Lemnitsiga ning paar 
aastat hiljem sündis neile poeg 
Henno. 

Lisaks koolijuhataja ametile 
tegi Pedisson tegusid ka Viru 
maavolikogus ning oli Eesti 
iseseisvuse algusest kuni sur-
mani Virumaa Haridusnõuko-
gu liige. 1928. aastal lõpetas ta 
Sõjakooli jalaväe aspirantide 
kursuse ja sai lipniku auastme.

Paul Pedisson suri 14. märt-
sil 1935 peanärvi põletiku ta-
gajärjel. Olgugi et mitmed aja-
lehed teatasid tema surmast, 
avaldasid näiteks Postimees, 
Päewaleht, Uudisleht ja Uus 
Sõna piinlikul kombel sama 
aasta sügisel teate, et Kadrina 
koolijuhataja saab 45-aasta-
seks. 

Kaks aastat hiljem avati Pe-
dissoni kalmul mälestussam-
mas, mille kiri taastati 2023. 
aastal.

Marko Rauman

Paul Pedisson, Kadrina kooli 
juhataja 1920. aastatel.  

Foto: SA Virumaa Muuseumid  
RM F 1118:8

Vald toetab Kadrina vallas  
elavate 7–19-aastaste  
laste ja noorte huvikoo-
lides õppimist ja huvi
tegevustes osalemist.

Toetuse liigid
•		Huvikoolis õppimise ja spor-

diklubis treenimise toetus.
•		Huvitegevuses osalemise 

toetus.
•		Huvihariduse õpiväljundi 

toetus, mida makstakse kon-
kurssidel ja võistlustel osale-
mise kulude katmiseks.

•		Projektitoetus laagrite ja ma-
levate korraldamiseks.

•		Transporditoetus, mida 
makstakse juhul, kui õppuri 
elukohas ei pakuta vastava 

huvihariduse omandamise 
või huvitegevusega tegele-
mise võimalust.

Toetust saavad taotleda
•		Huvikoolid/spordiklubid ja 

huvitegevuse teenust pak-
kuvad juriidilised isikud.

•		Huvihariduse õpiväljundi 
toetust ja transporditoetust 
saab taotleda õppur või õp-
puri seaduslik esindaja.

•		Projektitoetust laagrite ja 
malevate korraldamiseks 
saavad taotleda Kadrina val-
las tegutsevad juriidilised 
isikud.

Taotluste esitamine
•		Huvikool/spordiklubi või hu-

vitegevuse teenust pakkuv 

juriidiline isik esitab taotlu-
se õppeaasta kohta 20. sep-
tembriks.

•		Õpiväljundi toetuse saami-
seks esitab lapsevanem taot-
luse vähemalt üks kuu enne 
ürituse toimumist.

•	Projektitoetus laagrite ja ma-
levate korraldamiseks taot-
luse esitamise tähtaeg on 20. 
jaanuar.

•		Transporditoetuse taotlus  
1. jaanuar, 1. aprill, 1 juuni.

•		Rohkem infot Kadrina valla 
kodulehelt kadrina.ee/toeta-
mise-kord.

•		Toetuste taotlemine ja aru-
andlus toimub Kadrina Val-
lavalitsuse iseteenindus-
keskkonnas SPOKU.

Kodukant

Pärtlit võib tihti kohata ka Wiru 
leti taga, mistõttu on tal rahva 
meelsusest hea ülevaade. 

„Praegu tundub küll, et ini-
mesed on elevil. Käiakse isik-
likult tänamas ja tagasisidet 
andmas, soovitakse jõudu ja 
edu, kiidetakse kokkasid ja tee-
nindajaid. Selle üle on eriti hea 
meel seetõttu, et kohvikuäri on 
ju alati riskantne ettevõtmine, 
eriti aga praeguses majandus-
olukorras. Lisaks avasime uk-
sed ammu enne seda, kui kõik 
on nö „valmis“ ning ehitus ja 
meisterdamine alles käib. Aga 
äkki ongi nii kõige parem – 
kliendid saavad osa meie ku-
junemisest ja kasvamisest, rää-
givad kaasa menüüs ja kauba-
valikus ja tunnevad, kuidas see 
koht kuulub kõigile,“ arutleb ta. 

Maja aadressi järgi nime saa-
nud söögikoht keskendub pea-
miselt vahemere stiilis pitsa-
dele, mis on Itaalia jahust, mit-
mepäevase kerkimise tulemu-
sel valminud taignast, õhukese 
krõbeda põhja ja kohevate äär-

tega. „Lisaks pitsale saab Wirus 
päevapraadi ja -suppi, täidetud 
sarvesaiu, majalimpsi, kohvi-
jooke, käsitööõllesid ja -siid-
reid, tiramisu torti ja erinevaid 
küpsetisi. Nimekiri üha kasvab! 
Vaikselt lisanduvad poe poolele 
ka kauplejad – juba on liitunud 
Minu Gelato ja Loovuslaut,“ loet-
leb Pärtel.

Wiru tiimis töötab hetkel 
kaks klienditeenindajat, pea-
kokk, kokk ja kaks abikokka, 
kes on kõik kohalikud. Lähiajal 
on plaanis meeskonda suuren-
dada, kuna sügiskuudel nihkub 
avamiskellaaeg lausa 8 peale 
ning menüü saab täiendust. 

„Võin käsi südamel kinnita-
da, et need munaroad, mis me 
valmistama hakkame, ei jää 
maitse poolest põrmugi alla 
pealinna peentele kohvikute-
le. Seejuures proovime aga ta-
gada võimalikult taskukohase 
hinna,“ lubab Pärtel ning lisab, 
et koolilastele kehtib alati -10% 
soodustus.

Kodukant

Sel sügisel kohtub  
Kadrina rahvamajas  
Hea elu rahvakogu. 
Tegu on üleriigilise sündmu-
sega, mis toob kokku eesti-
maalased, kes hakkavad ühes-
koos nuputama, kuidas suuna-
ta meie ühiskonda inimeste ja 
looduse heaolule. 

Rahvakogu koosneb umbes 
30 inimesest, kes valitakse sta-
tistilise juhuvalimi alusel, aita-
maks peegeldama läbilõiget 
Eesti ühiskonnast. Rahvakogu 

kuulab eksperte ja huvigrup-
pe, arutleb ja kaalub erinevaid 
sisendeid ning sõnastab lõ-
puks ühise vastuse küsimuse-
le: mida tähendab meie rahva 
jaoks hea elu?

Rahvakogu kohtub viiel kor-
ral kolmes Eesti kohas, millest 
üks ongi Kadrina rahvamaja. 
Täpsed kuupäevad selgumisel, 
seega hoia infol silma peal veebi-
aadressil www.rahvakogu.info  
ning Rahvakogu sotsiaalmee-
dias.

Kodukant

Kadrina paisjärv on paljude  
kadrinlaste meelispaik ujumiseks,  
kalastamiseks ja puhkamiseks. 
Ka mina veedan seal sageli aega, mistõttu otsus-
tasin uurida paisjärves valitsevat olukorda uuri-
mistöö „Kadrina paisjärve ökoloogiline seisund 
ja väärtused“ raames. Töö peamiseks eesmär-
giks oli kaardistada kõnealuse veekogu seost 
kogukonna, sealhulgas Kadrina Keskkooli õpi-
laste igapäevaelu ja -harjumustega. 

Minu uurimistöö koosnes mitmest etapist nel-
jas erinevas vaatluspunktis ehk juunist augustini 
ning lisaks ka novembris. Mõõtsin vee keemilisi 
näitajaid, määrasin füüsikalisi omadusi, uurisin 
taimestikku ja loomastikku ning viisin Kadrina 
Keskkooli 9.–12. klassi õpilaste seas läbi küsitlu-
se paisjärve olukorra teadlikkusest. 

157 õpilase vastusest selgus, et paisjärv mõju-
tab õpilaste vaba aja veetmist oluliselt – enamik 
õpilasi kasutab paisjärve sportimiseks (59,9%) ja 
vaba aja veetmiseks (33,4%). Ometi on teadlikkus 
paisjärve ökoloogilisest olukorrast üsna madal: 
53% õpilastest ei oska nimetada ühtegi paisjär-
vega seotud probleemi, 65,6% arvab, et paisjärve 
vesi on pigem saastunud ja 10,9% peab vett väga 
saastunuks. Tegelikult on paisjärve vee kva-
liteet üsna hea – hapnikusisaldus piisav, vesi 
mõõdukalt kare ja lämmastiku- ja fosforiühen-
dite sisaldus piirnormist madalam. Küll aga on 
veekogu enim kajastust saanud probleemiks 
eutrofikatsioon ehk kinnikasvamine, mida esi-
neb eriti palju suveperioodil, mil päikest on roh-
kem, veetase madalam ja temperatuur kõrgem. 

Kadrina paisjärv on tervikuna suhteliselt 
liigirikas – taimi leidub kaldavee piirkonnas 
ja vees loenduse põhjal 41 erinevat liiki. Levi-
nuimad kalda- ja kaldaveetaimed on pilliroog, 
hundinui ja kollane vesikupp ning veesisestest 
liikidest kanada vesikatk. Kalaliikidest on esin-
datud ahven, haug, linask ja särg ning linnulii-
kidest sinikael-part, kalakajakas, räästa-, suit-
su- ja kaldapääsuke, linavästrik ning kühm-
nokk-luik. Selgrootuid loendasin kokku 34 liiki, 
kellest arvukamad on keraskarbid, ühepäeviku-
lised, sõudurlased, vesikakandid ja vesilestad. 

Kokkuvõtvalt väidan, et Kadrina paisjärv on 
miljööväärtuslik ning oluline virgestusala, mille 
seisundi parandamisega tuleb kindlasti tegele-
da. Kadrina valla keskkonnaspetsialisti Pamela 
Talziga vesteldes selgus aga tõsiasi, et paisjärve 

põhi koosneb lubjakivist ja moreenist, mis muu-
dab kinnikasvamise vähendamiseks vajaliku 
süvendamise praktiliselt võimatuks. Ainsaks 
võimaluseks on seega rajada märgala ja suuren-
dada looduslikku mitmekesisust, mis võib aga 
avatud vee pindala veelgi vähendada.

Sellegipoolest on hea meel tõdeda, et oma 
eripäradest olenemata on paisjärv ja selle ümb-
rus muutunud aastatega ilusamaks ja korrasta-
tumaks. Oma vaatlusi läbi viies märkasin alati 
paisjärve ääres aega veetvaid inimesi – küll ter-
viserajal, küll koeraga jalutamas, ujumas, pildis-
tamas, lõket tegemas ja kalastamas. Loodan, et 
mu uurimistöö aitab tõsta kogukonna teadlik-
kust ja innustab noori rohkem märkama ja hoid-
ma meid ümbritsevat keskkonda.

Harry Kondratjev
Kadrina Keskkooli 12. LOTE suuna õpilane 

Juhendaja: Siret Pung
Kadrina Keskkooli bioloogiaõpetaja

Hea elu rahvakogu  
asub uurima:  
mida on heaks eluks vaja?

Huvihariduse ja  
huvitegevuse toetamine

VÄGEV MEES! 
Kadrina koolijuht Paul Pedisson 
paistis silma rindel ja poliitikas

KODUKANDI 
AJALOONURKKadrina  

spordihoones 
näeb Estonia 
rändnäitust 
ja Enno Põllu 
bareljeefi
Eesti Meremuuseumi  
ja MTÜ Memento Mare 
koostöös sündinud  
näitus „Estonia – ühe  
laeva lugu“ on jõudnud 
Kadrinasse. 

Parvlaev Estonia huku 
30. aastapäevaks kokku 
pandud ekspositsiooni võis 
mullu näha Lennusadamas, 
Kadrina rahvamajas on aga 
väljas näituse rändami-
seks kohandatud versioon. 
Kuraatorid on Teele Saar 
ja Urmas Dresen ning üles 
jääb see järgmise aasta 
alguseni. 

Mälestusnäitus avab 
laeva lugu alates ehitusest, 
omanikest, sisustusest ja 
eluolust. Näitus ei käsit-
le Estonia huku põhjus-
te uurimist ega erinevaid 
õiguslikke järelmõjusid ja 
protsesse, vaid räägib loo 
algusest lõpuni väärikalt ja 
lugupidavalt kõigi suhtes. 

Ühtlasi heidetakse val-
gust 852 inimese elutee 
katkemisele 1994. aasta  
28. septembri ööl, kelle  
hulgas oli ka Kadrina valla-
valitsuse delegatsioon,  
mille neljast liikmest pää-
ses eluga vaid Kadrina 
kommunaali juhataja Jaan 
Stern. 

Üks Estonia laevaka-
tastroofis hukkunu oli ka 
Kadrina toonane vallava-
nem Enno Põllu. Olulise 
visionäärina ajalukku läinud 
Põllule avatakse 28. sep-
tembril Kadrina spordihoo-
nes mälestusreljeef, mis 
pakub au mehele, kellel oli 
julgust mõelda suurelt ja 
tahet ära teha.

Kodukant

Wiru16 naiste vägi: abikokk Diana, peakokk Leana, kokk Liis  
ja klienditeenindaja-kohvimeister Anni. Tiimis on veel abikokk 
Silva, turundaja Anne ja Pärtel ise. Foto: Kodukant

Meie kandi inimeste võimalused kodust väljas ei-
nestada on tunduvalt mitmekesistunud. Kui siiani 
sai Kadrinas keha kinnitada vaid Tõlla Trahteris või 
leerimaja kohvikus, siis nüüd tegutseb keskvälja-
ku ääres intensiivsest ehitustegevusest hoolimata 
täiesti uus kohvik-kogukonnapood Wiru16, mida 
juhib võrdlemisi värske kadrinlane Pärtel Soosalu.

WIRU16 HOOGNE START!  
Rahvas leiab uue kohviku  
isegi ehitustandri keskelt üles

Mida avastas õpilane,  
kes uuris terve aasta 
Kadrina paisjärve?

Harry Kondratjev. Foto: erakogu
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Septembri 
juubilarid

Irene Kaljas� 96
Maimu Plamus� 92
Artur Poopuu� 80
Toivo Meidla� 75
Urmas Raudla� 75
Maimo Teesalu� 75
Sirje Seliste� 75
Ülle Tali� 75
Jüri Virve� 70
Nadežda Rešetnikova� 70

Juunikuus  
registreeritud 

lapsed
Rome Lepp

Loore Maria Pikki

Juulikuus  
registreeritud 

lapsed
Jasper Samuel Tammaru

Sofia Sivadi
Jasmiin Kask
Saara Jaago

1. augusti seisuga on
Kadrina valla elanike arv 4741.

NB! Kes ei soovi, et teda
õnnitletakse vallalehes,
palun sellest teada anda

telefonil 5420 0660.

MAIMU JOOSANI
04.07.1938 – 20.06.2025

JAAN KANG
03.05.1949 – 27.06.2025

ALIIDE RANDMAA
05.04.1932 – 29.06.2025

EINO VALVIK
18.11.1953 – 09.07.2025

URMAS MERKULOV
22.08.1978 – 20.07.2025
ERICH-EDUARD METS

27.12.1943 – 31.07.2025
TAISSIA PTAŠKINA

16.01.1940 – 02.08.2025
LAINE LAUTON

27.12.1935 – 06.08.2025

MälestameMälestame

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud. 
Pikkus ja kogus vastavalt soovile.  

Tel: 56921906
Müüa 3 m küttepuid aasta läbi  

kohaletoomisega. Tel: 5638 9534 
Müüa kuivi kaminapuid: lepp, kask 

40 l võrkkottides, aasta läbi.  
Tel: 5638 0516 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse  
40 l võrkkottides. Tel: 5638 0516 

Ostan vene kellasid  
(ei pea olema töökorras)  

fototehnikat, heliplaate,  
kassette ja muud vanavara,  

nt kolimisjäägid ja üleliigne mööbel. 
Tel: 5872 5458

Korstnapitsi ehitus ja remont. 
KorstnaProff OÜ,  

tel: 5557 9399
Ostan teie auto, kaubiku  

või maasturi.  
Tehniline seisukord ei oma tähtsust. 

Vajadusel registrist kustutamine  
ja äravedu puksiiriga.  

Tel: 5630 4306
Ostan nostalgilisi lauanõusid,  

vaase, keraamikat.  
Samuti vanad kuld- ja hõbeehted, 

karpides lusikad, kujud jne.  
Erineva vanavara (ka kolimisjäägid) 

ja kunsti ost.  
Tulen ise kohale.  
Tel: 5356 0761

Volikogu arutas ja otsustas  
18. juuni istungil
•	 Lähtudes kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse ja 

Kadrina valla finantsjuhtimise korrast kinnitati Kadrina Vallavalitsuse 
ja tema valitseva mõju all olevate üksuste 2024. aasta konsolidee-
ritud majandusaasta aruande kinnitamine. Konsolideerimisgruppi 
kuuluvad  Kadrina Vallavalitsus ja OÜ Kadrina Kommunaal,  AS Kadri-
na Soojus, SA Kadrina Spordikeskus 

•	 Otsustati mitte nõustuda OÜ Merko Kaevandused Tagapere liiva-
maardla taotlusega, kuna kaevandustegevusega kaasnevad nega-
tiivsed mõjud kohalike elanike heaolule, tervisele, varale, põhjaveele 
ja piirkonna loodusele on liialt suured.

•	 Kadrina valla vee-ettevõtjaks määrati vee- ja kanalisatsioonivarus-
tusteenuse osutamiseks järgmiseks kümneks aastaks Aktsiaselts 
Kadrina Soojus. Vee-ettevõtja tegevuspiirkonnaks Kadrina valla hal-
dusterritoorium. Vee-ettevõtja tegevuspiirkonnaks loetakse tema 
valduses või hallata olevat veevärgi ja kanalisatsioonisüsteemi, mille 
kaudu vee-ettevõtja teostab kinnistute veega varustamist, heitvee 
ärajuhtimist või heitvee puhastamist.

•	 Anti nõusolek vallavalitsusele riigihanke „Mõndavere tee ehituse II 
etapp“ hankelepingu sõlmimiseks  summas 45 8967.25 eurot

•	 Kadrina Vallavolikogu järgmise koosseisu liikmete arvuks määrati 19.
•	 Kadrina Valla Valimiskomisjoni liikmeteks nimetati Meelis Salm, Mare 

Kukk, Lea Matusorg, Tiina Nirgi. Komisjoni esimees on vallasekretär 
Marika Mardõkainen. Asendusliikmed Merlin Rosar, Maria Mäe. 

•	 Võeti vastu otsus Kadrina Vallavolikogu 2025. aasta valimisteks vali-
misringkonna moodustamine ja mandaatide arvu määramise kohta. 
Kadrina Vallavolikogu valimisteks moodustatakse üks valimisring-
kond numbriga 1, mille piiriks on Kadrina valla haldusterritooriumi 
piir. Valimisringkonna mandaatide arvuks 19.

OLULISED TEATED

Itaalia stiilis pitsasid
kosutavaid kohvijooke
maitsvaid lõunapakkumisi
pirukaid ja saiakesi
käsitööõllesid ja -siidreid
Minu Gelato jäätist...

...ja palju muud!

Tule sööma!

wirupoodkohvik
Wiru16

Wiru16 kohvik-kogukonnapoes pakutakse:


